Memorie comendantur quod die martis que fuit quarto idus 
novembris anno Domini ·Mº·CCC·Xº·, inclitissimus dominus Iacobus 
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2us., rex Aragonum prenominatus, existens in hoc monasterio 
Sanctarum Crucum obtulit et dedit conventui eiusdem monasterii 
illud sanctum corpus sancte Clare, que fuit una de numero undecim 
milium virginum, quod corpus honorifice est reconditum in techacio 
cedrino cum vectibus et laminis argenteis deauratis circumquaque 
decorato. Et est in presenti monasterio.

Die lune qua computabatur quarto nonas novembris anno 
Dominice Incarnationis millesimo ·CCC·XXVIIº·, circa prima 
noctis horam in civitate Barchinone excellentissimus dominus 
Iacobus 2us., felicis recordationis, rex Aragonum, Valencie, Sardine 
et Corsice, comes Barchinone, in domino feliciter obdormivit, 
et in die sancte Elizabeth, videlicet, ·XIIIº· kalendas decembris 
eiusdem anni corpus eius in hoc monasterio Sanctarum Crucum, 
cum magna et solempni honorificencia traditum fuit ecclesiastice 
sepulture, presente domino Cesaraugustano archiepiscopo, unacum 
venerabili episcopo Gerundesis, non nullisque aliis ecclesiarum 
prelatis et abbatibus quam plurimisque eciam aliis personis 
ecclesiasticis ac religiosis ordinum diversorum nec non etiam 
presentibus illustri domino infante Alfonso, domino fratre Iacobo, 
ordinis milicie de Muntesa, domino infante Petro, Rippagurcie 
et Impuriarum comite, et domino infante Raymundo Berengarii, 
comite Montanearum de Prades atque domina Blancha, priorissa 
monasterii de Sixena, natis dicti domini regis, qui cum maxima 
multitudine virorum nobilium ac militum tam regni Aragonie 
quam comitatus Barchinone multisque probis hominibus civitatum 
et villarum terre sue, predicti domini regis interfuerunt sepulture. 
Et sciendum quod idem dominus rex bene per sex menses ante 
diem obitus sui dedit atque concessit cum instrumento publico, 
bulla sua plumbea firmato et roborato monasterio et conventui 
Sanctarum Crucum tria milia solidorum Barchinone in redditibus 
que tunc pro anima sua accepit, de quibus assignavit specialiter 
mille solidos in loco vocato dels Prats; residuos vero in diversis 
locis. Et ordinavit quod quolibet mense fiat anniversarium pro eius 
anima. Ita quod ipso die quo dictum celebrabitur anniversarium 
fiat plena pitancia dicto conventui et introducantur ·XIII· pauperes 
qui reficiantur infra monasterium eisdem victualibus quibus 
conventui dicta die anniversarii providebitur, in loco, silicet, ubi 
dominus abbas decreverit qui pauperes post refectionem ducantur 
ad eius tumulum ubi teneantur dicere singuli eorum ·XIII· vicibus 
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Pater Noster, et totidem Ave Maria, ob remedium anime dicti 
domini regis et suorum. Ordinavit eciam quod in altaribus Sancte 
Margarite, Sancti Iacobi et Sancti Stephani cantent quolibet die 
cum fieri poterit duo presbiteri qui unam collectam de defunctis 
pro eo dicant in loco competenti. Post mortum prefati domini regis 
regnavit predictus dominus infans Alfonsus, filius eius pro eo.

Guillermus de Miralles, iurisperitus ville Montis Albi, constituit 
duas plenas pitancias; unam pro anima sua et parentum suorum 
que debet fieri prima dominica quadragesime; et alia pro anima 
domine Ermesendis, sororis sue, que debet fieri in die Sancte 
Catherine Virginis, pro quibus dedit unam vineam et unum trocium 
terre, cum conditionibus et clausulis in instrumento super hoc 
confectos contentis.

Dominus Petrus, abbas monasterii Sanctarum Crucum, cum 
voluntate et assensu conventus dicti monasterii, constituit plenas 
pitancias in omnibus dominicis quadragesime. Et fiant de bonis 
congruis et in quolibet dominica cellerarius maior det unam rovam 
et mediam de bonis congruis et competentibus ut supra dictum 
est, pro quibusquidem faciendis et complendis dedit monasterio 
sex milia et trescentos septuaginta quinque solidos, quos habuit 
de quitatione domini regis Iacobi, quando sequebatur curiam, de 
quibus empta fuit questie medietas de Conesa a Thomasio, videlicet, 
de Conesia castlano eiusdem loci.

Ffrater Petrus de Deo, monachus predicti monasterii, constituit 
plenam pitanciam dominica tercia, quarta et quinta quadragesime, 
et fiant de bono congruo et detur inter quatuor una libra congrui 
pro animabus domini infantis Iacobi et Raymunde de na Muntaguda 
et sua ac parentum et benefactorum suorum pro quibus dedit tres 
milla solidos Barchinonensis.

Ffrater Raymundus de Fontanis, abbas de Scarpio, qui fuerat 
monachus Sanctarum Crucum, constituit plenam pitanciam in 
die vicesima tercia mensis marcii pro animabus Petri Iacobi de 
Fontanis et Elicsendis, uxoris sue, et parentum suorum pro qua 
dedit mille solidos de bonis dictorum parentum suorum, et fiat 
de bonis piscibus.
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Bernardus de Monte Acuto, presbiter constituit pitanciam in 
prima die mensis aprilis pro qua dedit monasterio duodecim solidos 
censuales, pro quibus frater Iohannes Rovira, prior et conventus 
receperunt de manu Arnaldi Vallspinosa, loci de Cabra, centum 
quinquaginta solidos qui fuerunt assignati ad opus retabuli maioris 
ecclesie dicti monasterii.

Ffrater Bernardus de Castellterçol constituit plenam pitanciam 
in festo Sancti Ambrosii, pro qua dedit mille et centum solidos, de 
quibus fuerunt empti octoginta solidi et quinque denarii censuales in 
castro de la Bleda, cum nongentis solidis quos addidit monasterium 
ad dictum censualem emendum.

Raymundus Ripoll, de Miralles, constituit pitanciam in festo 
Sancti Roberti pro qua dedit mille solidos, qui positi fuerunt inter 
molendina de Opere et de Podio Tinyoso. Et debet fieri de bonis 
piscibus et caseis vel de ovis. Ita quod dentur unicuique quinque 
ova et unicuique pauperi venienti ad portam unus panis conventus 
pro elemosina.

Agnes Balbina, uxor quondam Guillermi Balbini, de Monte 
Albo, constituit plenam pitanciam et ordinavit quod ultra illam 
elemosinam que in festo Sancte Crucis madii pro monasterium 
ad ianuas ipsius annis singulis fieri consuevit detur annuatim in 
ipso festo cuilibet pauperi ad ianuam ipsius monasterii venienti 
unus panis conventualibus, qualis comeditur diebus singulis in 
conventu, et pro predictis obtulit monasterio mille et ducentos 
solidos Barchinonensis, pro quibus fuerunt assignati per dominum 
abbatem cum voluntate prioris et convetus centum et decem solidi 
super redditibus castri de Guardia Pratorum, silicet, sexaginta 
solidi pro facienda dicta helemosina, ut est dictum, et residui 
quinquaginta solidi pro dicta pitancia.

Raymundus de Vallibus, canonicus Illerdensis, instituit plenam 
pitanciam de pane et de bonis piscibus dominica in octavis 
Ascensionis Domini, pro qua dedit septuaginta solidos Barchinone 
censuales, qui sunt assignati super castlaniam de Pontons, et 
similer sunt assignati super dictam castlaniam quindecim solidi 
Iaccensis pitancie quam dictus dominus Raymundus de Vallibus 
instituit fieri in crastino Sancti Vicencii, ultra triginta solidos 
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qui iam sunt assignati ad dictam pitanciam et sunt quadraginta 
quinque solidi Iaccensis.

Raymundus Domenge, habitator in manso de la Serra, in 
campo Terrachone, emit a Guillermo Martini, de Podiotinyoso, unam 
quarteriam ordei censualem pro quadraginta quinque solidis. Item 
emit a Bernardo Gisp, de Podiotinyoso, sex quarterias et mediam 
ordei pro trescentis septuaginta solidis, quas faciunt Anthonius 
Ugueti duas quarterias ordei pro duabus quarteriatis vinee. Item 
Sibilia, uxor quondam Bartholomei Guixer et Guillermus Bassa, 
de Puygtinyos, unam quarteriam ordei et Bernardus Guiot, de 
Brafim, unam quarteriam et mediam ordei. Item emit a Patro 
Sartoris, de Puygtinyos, undecim solidos censuales pro centum 
viginti solidis. Item emit frater Guillermus de Lileto, cellerarius 
maior, pro dicto Raymundo Domenge a Iacobo Mir duas quarterias 
frumenti censuales pro precio centum sexaginta solidorum. Item emit 
frater Berengarii Pellicer in Villafrancha ad opus dicti Raymundi 
a Berengario Ferrarii quadraginta solidos pro precio sexcentorum 
solidorum, pro quibus omnibus cellerarius maior debet dare priori 
quolibet anno centum solidos pro pitancia facienda et fiat in vigilia 
Sancti Lamberti.

Iohannes Albinyana, loci de Vallmoll, dimisit monasterio 
Sanctarum Crucum duos mille et septingentos solidos de illis 
tredecim mille solidis quos sibi debebat predictum monasterium, 
et abbas et conventus iurarunt et promisserunt sibi quod vicesima 
quarta die mensis septembris quolibet anno fiet anniversarium pro 
anima sua, et dominus abbas promissit dare eadem die quolibet 
anno triginta solidos pro pitancia.

Ffrater Bartholomeus de Canalibus, monachus predicti monasterii, 
constituit plenam pitanciam fieri in crastino Sancti Eymundi pro qua 
dedit mille solidos Barchinone, de quibus decem quarterie frumenti 
censuales empte fuerunt, silicet, in manso de les Clotes de Pontons 
novem quaterie, et reliqua una a la Lacuna de Castelleto.

Excellentissimus dominus Iacobus, bone memorie rex Aragonum, 
qui sepultus est in monasterio Populeti constituit plenam pitanciam 
fieri in dicto monasterio Sanctarum Crucum dominica vicesima 
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secunda post festum Sancte Trinitais, pro qua dedit viginti milia 
solidorum Barchinone; et debet fieri hec pitancia in predicta 
dominica et in tribus sequentibus, silicet, dominica vicesima tercia 
et dominica vicesima quarta et dominica vicesima quinta.

Omnibus pateat quod ffrater Ugo, monachus monasterii 
Sanctarum Crucum adquisivit omnes castlanias castri de Ramoneto 
tam prece quam precio et de voluntate dompni Ianuarii, abbatis, 
de redditibus illarum castlaniarum constituit pitanciam de melle 
fieri ter in ebdomada per totum Adventum Domini, sicut fuit 
ordinatum anno Domini ·Mº·CC·LXIXº·.

Ffrater Guillermus Baylo legavit monasterio Sanctarum 
Crucum sexcentos sexaginta quinque solidos. Item Petrus Ierona, 
mimus domini regis dimisit eidem monasterio quingentos solidos 
ob salutem et remedium animarum eorum, pro quibus dompnus 
Petrus Alegre, abbas monasterii supra dicti cum assensu et voluntate 
totius conventus constituit plenam pitanciam que fiat perpetuo 
dominica tercia adventus domini in quaquidem cellerarius maior 
arrovam et mediam dare de bonis congruis teneatur.

Domina Raymunda de Osona constituit pitanciam fieri in 
predicto monasterio quintadecima die mensis decembris pro qua 
dedit quatuordecim solidos censuales quos emit a Berengario 
Sabern in Villa Francha apud Pelegrines et habet monasterium 
ibi alios quindecim solidos censuales.

De licencia et assensu dompni Ianuarii, abbatis predicti 
monasterii, ffrater Petrus de Pedros, monachus, qui de bonis et 
pecuniis sibi collatis a parentibus suis, emit certos redditus in 
loco et castro de Altariba et de Malacara. Voluit et assignavit in 
perpetuum omnes illos redditus infirmitorio predicti monasterii. Ita 
videlicet quod frater infirmarius, qui pro tempore fuerit, annuatim 
recipiat illos redditus de quibus emat vel faciat zucarum rosatum ad 
servicium infirmorum predicti monasterii, prout aparet in instrumento 
inde facto ·IIIIº· idus octobris anno Domini ·Mº·CC·LXXVIº·.

Anno Domini ·Mº·CC·XCIº· Raymundus de Monteolivo et 
Berengarius, filius Berengarii de Monteolivo, defuncti, votum 
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fecerunt et promissionem in manibus dompni Bonanati, abbatis 
huius monasterii, eligentes sepulturam corporibus suis in claustro 
iam dicti monasterii, ubi corpora suorum predecessorum de 
Monte Olivo iam supulta sunt, et sic obtulerunt corpora sua post 
eorum obitum, domino Deo et beatissime Dei genitrici Marie, 
presentibus testibus ad hoc vocatis domino Iacobo de Villafrancha, 
canonico Barchinone et fratre Gillermo de Bayona, monacho, dicti 
monasterii.

Anno Domini ·Mº·CCCC·XXXXIIº· illustrissima domina Maria, 
regina Aragonum, consors serenissimi domini regis Alfonsi, cum 
esset personaliter in presenti monasterio, tempore reverendi fratris 
Guillelmi Blanch, abbatis dicti monasterii, comendans se ornonibus 
abbatis et conventus huius monasterii, et confessor iam dicte 
domine regine dominus Bartholomeus Paschasii et domina vidua 
de Montpalau, hii omnes rogaverunt et pecierunt fieri familiares 
et participes in omnibus bonis ornonibus sacrificis que fiunt in 
hoc monasterio, et de consensu iam dicti abbatis et conventus 
fuerunt acceptati sicut petierant. Ideo habeatis eos recomissos tam 
in vita quam in morte.

a. Ratllat camisas.

IANUARIUS

A. Circucisio Domini. Guillermus Gros, canonicus Vicensis, consti-
tuit plenam pitanciam pro qua dedit in emptione mansi de Pax 
centum morabatinos.

B. Petrus Lena, donatus, constituit plenam pitanciam dominica 
post Circumcisionem pro qua dedit mille solidos.

C. Octave sancti Iohannis. Ffrater Raymundus Calvo, capellanus 
domini regis, constituit plenam pitanciam pro qua dedit mille 
solidos in opere monachorum.

D. (en blanc).
E. Vigilia. Raymundus de Castropolio, civis Ilerde, constituit ple-

nam pitanciam pro qua dedit mille solidos Barchinonensis.
AF. Epiphania. Ffiat anniversarium pro anima fratris Vitalis de Bla-

nis, qui dedit de decem mille solidos pro opere retabuli maioris 
monasterium.

G. Bernardus Iudicis constituit plenam pitanciam prima dominica 
post Epiphaniam pro qua dedit mille solidos.

A. Serenissimus dominus rex Petrus constituit plenam pitanciam 
iuxta predictam ordinationem.

B. (en blanc).
C. Guillermi episcopi et confessor. Ffrater Guillermus de Balsarenys 

constituit plenam pitanciam pro Bernardo, nepote suo, qui dedit 
in emptione dominicature vinearum de Guardia Pratorum octin-
gentos solidos.

D. (en blanc)
E. (en blanc)

<Pitances>
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E. Octava Epiphanie. Isarnus Navarre, civis Ilerde, constituit ple-
nam pitanciam pro  qua dedit ·C· mazmodinas.

AF.  G. Serenissimus dominus rex Iacobus, hic sepultus, constituit 
plenam pitanciam. Et fuit ordinatum per dominum abbatem et 
priorem quod hac die dentur quadraginta solidi pro piscibus. 
Eodem modo fiat singulis mensibus uno die ut inferius contine-
tur.

A. (en blanc)
B. Ffranciscus de Merola constituit plenam pitanciam et frater eius 

constituit plenam pitanciam pro qua dederunt mille et ducentos 
solidos in emptione quam fecius a Guillermo Ferrarii et uxore 
sua de honoribus quos ipsi habebant in termino Montis Albani.

C. Antonii, confessor. Nobilis Rogerius de Luria constituit plenam 
pitanciam et obiit die sancti Anthonii et legavit monasterio quan-
dam alqueriam in insula Maioricarum de qua habuit monaste-
rium plusquam duodecim mille solidos.

D. (en blanc).
E. (en blanc).
AF. Ffabiani et Sabaterii. Iohannes de Clusa constituit plenam pitan-

ciam pro qua dedit quadraginta solidos Iaccensis censuales apud 
Ilerdam.

G. Agnetis, virginis. Bernardus de Guimerano, miles, constituit ple-
nam pitanciam super castro de Ulugia quod nobis vendidit.

A. Vicencii, martiris. Raymundus de Berriaco, civis Ilerde, constituit 
plenam pitanciam, pro qua dedit nongentos solidos Iaccensis.

B. Raymundus de Vallibus, canonicus Ilerdensis, constituit plenam 
pitanciam pro qua dedit quadraginta quinquea solidos Iaccensis 
censuales et debet fieri de bonis piscibus.

C. (en blanc)
D. Conversio sancti Pauli. Frater Bernardus Ioverii constituit ple-

nam pitanciam pro Francisco Iover et A.G. nepotibus suis.
E. (en blanc).
AF. Serenissima domina Blancha, regina, constituit plenam pitan-

ciam iuxta prefatam ordinationem.
G. (en blanc)
A. Iuliani episcopi. Ffrater Guillermus Baronis, constituit plenam 

pitanciam pro quam dedit mille solidos de quibus emimus unam 
mazmodinam censualem a Bernardo Laurentii super domibus 
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nostris Terrachone et unam quarteriam frumenti in Podio Tinyo-
so et trescentos solidos in operatoriis Ville Franche.

B. (en blanc).
C. Bernardus Thomas constituit plenam pitanciam pro qua dedit 

trescentos solidos.

Sciendum quod omnes pitancie que stribuntur plene debent fieri 
de pulcre pane.
a. Escrit a sobre quinque.

FFEBROARIUS

D. Ffrater Petrus de Stalella constituit plenam pitanciam pro qua 
dedit triginta quinque solidos censuales aput Tiviçam.